CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNFJ : 47.794.'l 69 I 0001 -24

l:

PORÍOFERREIRÂ

INDICAÇAO N', 62212024

Indico a Vossa Excelência, . obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, dar a denomirlação de LUIZ

CARLOS SANAIOTTE, a uma das ruas ou logradouros públicos do

município de Porto Ferre ira.

. Segue em anexo a biografia do homenageado.

Plenário Syrio Ignátios, 25 de julho de 2024.

Elcio Gus lveira Arruda
Ver dor

-AMARrr ÍOUNILIPA. OT PORIO FERREIRÁ
I

-ÊITURA NO EXPEDIENTE OA SSSSÃO OROINÁRU,

BEA 0Íc§i7ur4
OE cHc

ESID
os

F
Av. Eng- Nicotau de Vergueiro F'

cEP 13660-005 - s
3581-1022

e-m a i I : c a m a rapo rtof erre i n@c am a rap o sp-gov.br

SENHOR PRESIDENTE

cÂnaeRe MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syri'o.l g nátios
CNPJ : 47.794. 1 69 I 0001 -24

Biografia de Luiz Carlos Sanaiotte

Luiz Carlos Sanaiotte nasceu em Porto Ferreira no dia 15

de maio de 1951, filho de João Sanaiotto e Elvira Cordez Sanaiotte. É

o mais velho de 4 irmãos: Roberto, Eunice e Elaine.

Aos 12'anos começou a trabalhar com seu pai, que era
marceneiro. Formou se contador e foi Gerente do Banco Bradesco,
deixando a profissão de bancário para juntar-se ao seu pai e ao seu

irmão Robêrto na administração da "Eletro Móveis Nossa Senhora
Aparecida" (ao lado do Escola Washington Luiz).

Em meados da década de 80 foi Tesoureiro da Sociedade
Esportiva PalmeÍrinha, no ano de 1987 inicÍou sua jornada de
trabalho e dedicação à Creche hoberto Henrique João. Inicialmente
começou como voluntário participando da Diretoria Executiva da

instituição, sendo 1o Secretário (L987 a 1990), 1o iesoureiro (1996 a
1999) e Presidente (1999 a 2008). Em 2009, por convite do Dr. Neif
João, tor:nou-se Gestor Administrativo da Cieche Roberto Henrique
João, perlnanecendo até o final de sua vida, este ano completaria 37
Anos na eítidade, entidade essa que cüidava como se fosse sua casa

e as crianças como se fossem seus filhos!

Em 22 de julho de 1978 casou-se com Marta, com quem
em 22 de julho de 2024, completaria 46 anos de Matrimônio.

Teve 3 filhos, André, Félipe e Marina. Além da familia e da

Creche Roberto Henrique loão, tinha um amor incondicional pelo

Corinthians e não perdia um jogo, amáva colecionar álbuns de
figurinhas das Copas do Mundo, paixões que passaram para os filhos
e para os netos, Augusto e Antônio. Era exemplo de honestidade.

-sempre com expressão séria e por vezes brava, mas de um coração
gigante, sempre pronto para ajudar.
' Nas reuniões familiares, os discursos eram sempre com a

voz embargada, e diziam: "Prometo que nao vou chorar!"

Luiz nos deixou em 7 de junho de 2024.

Ay- Eng. Nicotau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
cEP 13660-005 - Pofto Fêfrein - SP

e-m ai I : c amara portofê rrei ra@ca m ara poúofe,'Ie i ra -sp. gov - br